accepit, sicut ipse in suo testamento dicit, clarissime patet omni pie in-

telligenti Christi doctrinam et vitam, quod ille modus vivendi est christi-

formis et vere perfectus et sine omni proprio tam in communi quam in

speciali . . . Diejenigen, welche all' das Ihrige den Armen gegeben

haben und nichts mehr ihr Eigen nennen, hi ab omni proprio in oculis

dei alieni sunt et vere peregrini et hospites sunt super terram; quia nee

habent nee habere amant, sed Christus Jhesus, qui est deus verus et

vita eterna, est pars eorum et beata et eterna possessio. Si hec (91b)

sentiunt rex et domina regina, soror vestra, fructificabitis et proficietis

inter eos et sub eis. Si animo dupHci fluctuant, super arenam semi-

natis, nee permittet deus, quod diu habitatio vestra sit cum eis. Puto,

quod domina D, adhuc inteUiget et sensuaha non esse spiritualia cognoscet.

Et hi, qui Christum et servum eins Franciscum laudant et cognoscunt

secundum carnem, adhuc intelligent, quia spiritus est, qui vivificat, caro

autem non prodest quicquam. Caritas, que diligit inimicos, non dividit

se verbo, opere vel affectu ab amicis; ubi enim divisio, ibi ignorantia

veritatis, et ubi amaritudo et displicentia, ibi letitie spiritualis privatio

et absentia pacis. — Omnes, qui Christum et ea, que Christi sunt,

amant, diligunt vos et orant pro vobis. ... — Scripta in die s. Thome
Cantuariensis archiepiscopi.

1) Dieser Satztheil scheint auszumerzen.

Franz Ehrle, S. J.

Das erste Stndienhans der Benedictiner an der

Universität Paris.

Zur Blüthe der Universität Paris trugen bekanntlich nicht

wenig jene Collegien bei, welche an derselben im Laufe der Zeit

von den einzelnen Orden zunächst behufs Ausbildung der eigenen

Mitglieder gegründet wurden. Ziemlich klar liegt die Geschichte

der Ansiedelung der Dominicaner und Franciscaner in Paris vor

uns, wie sich der Leser aus einer späteren Abhandlung über-

zeugen wird. Auch über das erste Colleg der Cisterciencer geben

uns die Acten ganz genügenden Aufschluss. Mehr Schwierigkeiten

bieten aber dem Forscher die Anfänge der von den übrigen

Orden gestifteten Studienhäuser. Dies wohl der Grund, weshalb

man bisher kaum die Frage aufgeworfen hat, wann und unter

welchen Umständen das erste Studienhaus der Benedictiner zu

Paris entstanden ist. Und doch ist es von nicht geringer Wich-

tigkeit zu wissen, welche Stellung dieser alte Orden, der einst

fast allein die Wissenschaft gepflegt hat, zur neuen wissen-

schaftlichen Richtung in Paris genommen hat.